
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

2
:2

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Chvojková 

Číslo studenta:  E20169 

Název bakalářské práce:  Role obce při řešení pandemie covid-19 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat roli obcí při řešení problémů spojených s pandemií covid19 

od jara 2020 do jara 2022, a to z právního hlediska, z ekonomického hlediska i z 

pohledu společenských dopadů. Součástí práce bude analýza postupu vybrané 

konkrétní obce během pandemie covid19. Na jejím základě budou podány návrhy a 

doporučení obci pro řešení obdobných krizových situací v budoucnosti. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla role obce při řešení pandemie covid-19 (v období od jara 2020 do jara 2022). Cílem bylo 

analyzovat roli obce při řešení této pandemie a podat návrhy a doporučení pro řešení obdobných krizových 

situací v budoucnosti. 

Práce je rozdělena do 5 kapitol. První kapitola se věnuje obecným pojmům týkajícím se veřejné správy a obce. 

Druhá kapitola potom shrnuje průběh pandemie covid-19 v ČR. Třetí a čtvrtá kapitola jsou již praktickou částí – 

autorka v nich analyzuje činnost města Chrast a její hospodaření v době pandemie. Pro analýzu využila řízený 

rozhovor se starostou obce a se zaměstnanci MěÚ. Pátá kapitola potom představuje shrnutí zjištěných výsledků a 

uvedení některých (spíše základních) doporučení. 

Práce má odpovídající, spíše nadprůměrný rozsah a je kvalitní též po formální a jazykové stránce. Jediná drobná 

výtka směřuje k seznamu literatury, který by mohl být přehlednější (očíslování zdrojů, při užití harvardského 

stylu je vhodnější uvedení roku vydání hned za jméno autora). 

Celkově lze konstatovat, že autorka splnila stanovený cíl a práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 4 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

1) Má město Chrast ohledně řešení pandemie covid-19 nějakou zpětnou vazbu od občanů obce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


